第６回理事会議事録

１ 開催日時 令和元年１０月１５日（火） 18:30～19:35

２ 場  所 日光市役所東庁舎 入札室

３ 出席者 青木理事長、沼尾副理事長

  総務部：和田理事

  強化部：福田(敏)理事、福田(敏昭)理事

  技術部：野澤理事、若林理事、関根理事、福田(隆)理事、湯澤理事、原野理事

  事務局：永島事務局長、伊藤

      理事１１名 事務局２名  計１３名

４ 議事内容

（１） 第７４回国民体育大会の結果について(事務局説明)

・成年男子・少年男子 優勝、成年女子第３位、少年女子第５位

２９年振り３回目の総合優勝

・栃木県ホッケー協会主催による、総合優勝祝賀会を１１月２４日(日)１７：３０～

日光東照宮晃陽苑にて開催を予定している。理事さんの出席をお願いする。

    ・10月 18日(金)栃木県知事に表敬訪問予定。

（２） いちご一会とちぎ国体・とちぎ大会開催３年前イベント開催について(事務局説明)

・資料のとおり説明。

・LIEBE 栃木とグラクソ･スミスクライン Orange United の協力を得て実施。詳細は、各協力者

と詰めていく。

(３) 各専門部報告について

  （総務部）

2019年度栃木県ホッケー協会協賛金分配については承認。早く各団体に分配する。

また、ホッケーで遊ぼう事業の報告を上げること。

  （強化部）

第 20 回全国中学生都道府県対抗 11人制ホッケー選手権大会について

・組合せ・ジュニアユース強化指定選手については資料のとおり。

2022栃木国体に向けての選手強化について福田敏理事より説明。

   ・資料のとおり、強化活動が承認された。

  （技術部）

第 74回国民体育大会の視察について野澤理事より説明。

  ・資料のとおり説明。

   Ｂ級審判員昇格講習会の案内について湯澤理事より説明。

  ・資料のとおり説明。

（４）その他

① 未来アスリートについて、12・1・3 月を継続して行う。それにあたりホッケーで遊ぼう事業

でのステック代で補えないか。(福田(敏)理事)

② 県民スホーツ大会について、台風の影響により全ての競技において中止。県民スポーツ大会に

参加予定だったチームにコートの使用について周知する。その上で使用希望がある場合は、

予定どおりコートを使用。（コート代はチームで支払ようになる。）

(事務局説明)

③ インターハイに向けてのジャッジ講習会を 11 月と 12月に実施する。(福田(敏)理事)

④ ホッケー場の予約状況について（事務局説明）

⑤ 東京 2020 オリンピック・パラリンピックに向けたホストタウン対策の方針について資料のと

おり説明。日光市としてはオリンピック誘致します。

※次回理事会：令和元年１１月１９日（火）18:30～実施する。